

INFORME DE NECESSITAT

APARTAT 1. INFORMACIÓ GENERAL

Dependència sol·licitant	Departament de Comunicació
Responsable del contracte	Ester López Rodríguez
Títol / Nom curt contracte	Lloguer de material d'infraestructura, equips de so, il·luminació i audiovisuals, amb transport, muntatge, operació, assistència tècnica i desmuntatge per actes i esdeveniments organitzats pel Departament de Comunicació de la Gerència d'Àrea de Serveis Urbans i Manteniment de l'Espai Públic, Gerència d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i Obres i Gerència d'Àrea d'Urbanisme i Habitatge, amb mesures de contractació pública sostenible.
Codi CPV	79952000-2 Serveis d'organització d'esdeveniments 50340000-0 Serveis de reparació i manteniment d'equips audiovisual i òptic 32342410-9 Equips de so 32321200-1 Equip audiovisual
Pressupost de licitació	364.674,19 €
VEC	663.043,99 €
Divisió en lots	No

Tipus de Contracte	Mixt	
Detall contracte Mixt	Subministraments	Serveis
% Qualificació contracte mixt	60%	40%
Tipus de Procediment	Obert	
Declaració d'urgència	No	
Consultes preliminars	No	

1) Objecte del contracte

L'objecte del present contracte és el lloguer de material d'infraestructura (estructures no permanents desmuntables, tarimes, fons d'escenari, rampes, cadires, taules, etc.) equips de so, il·luminació i audiovisuals, així com el transport, muntatge, operació, assistència tècnica i desmuntatge dels mateixos, per al desenvolupament d'actes i esdeveniments organitzats pel Departament de Comunicació de la Gerència d'Àrea de Serveis Urbans i Manteniment de l'Espai Públic, Gerència d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i Obres i Gerència d'Àrea d'Urbanisme i Habitatge (en endavant, Gerències de SUMEP, MIO i UH), amb mesures de contractació pública sostenible.

Aquest servei comprèn tant el subministrament i instal·lació d'elements d'infraestructura logística (estructures desmuntables, tarimes, escenografies, mobiliari, etc.), com el desplegament de serveis tècnics especialitzats en àmbits audiovisuals, de so i d'il·luminació, amb el personal tècnic corresponent per a la seva instal·lació, operació i supervisió in situ.

Els actes i esdeveniments es poden desenvolupar tant a l'espai públic com en l'interior d'equipaments, dins el terme municipal de Barcelona, i poden incloure presentacions institucionals, sessions participatives, sessions informatives, inauguracions de carrers i places, rodes de premsa o activitats ciutadanes dutes a terme per l'Ajuntament relacionades amb el medi ambient i la lluita contra el canvi climàtic, una mobilitat activa i sostenible, una ciutat més respectuosa amb el territori, etc.

2) Insuficiència de mitjans

Aquesta actuació és de competència municipal i té com a objectiu garantir la correcta execució de les actuacions esmentades, d'acord amb les previsions del Plec de Prescripcions Tècniques.

L'Ajuntament no pot fer-ho directament per no disposar dels mitjans materials i humans necessaris per portar-ho a terme. Per aquest motiu, es considera imprescindible la contractació externa.

3) Divisió en lots

Per garantir l'execució correcta de cada actuació, el servei requereix coordinació integral de recursos humans i d'infraestructures sota un únic contractista.

Separar el contracte en lots implicaria tenir diversos proveïdors treballant en el mateix esdeveniment, cosa que dificultaria molt la coordinació, augmentaria els riscos d'errors i retardaria el muntatge o la resolució d'imprevistos. A més, cal tenir un únic responsable que garanteixi que tot el material arriba en bon estat i a temps, que el personal tècnic sap què ha de fer i que tot es recull i es desmunta correctament.

Per aquests motius, es considera que dividir el contracte en lots no aportaria millores i, en canvi, dificultaria la bona execució del servei. Per això, es manté com un contracte únic.

4) Termini del contracte

Termini d'execució	24	Mesos	Comptadors a partir de la data que es fixi a l'acta d'inici del contracte
Terminis parcials	No	-	-
Pròrroga	Sí	24	Mesos

5) Tipus de servei

Exposades les necessitats detectades, es pot concloure que l'Ajuntament de Barcelona no disposa de mitjans ni recursos tècnics adients per realitzar aquestes actuacions, motiu pel qual cal procedir a l'auxili mitjançant la contractació amb tercers, tot d'acord amb l'objectiu d'estabilitat pressupostària i control de despesa, i amb total respecte als principis d'eficàcia, eficiència, publicitat, transparència, no discriminació i igualtat de tracte.

D'acord amb aquests principis, es considera que la forma més eficient i eficaç per donar resposta a aquestes necessitats és la contractació d'un servei integral de lloguer de material d'infraestructures, equips

audiovisuals i d'il·luminació, que inclogui el transport, muntatge, assistència tècnica, desmuntatge i serveis complementaris, per garantir una execució òptima, coordinada i sostenible dels actes municipals previstos.

6) Procediment

L'expedient s'adjudicarà pel procediment obert ordinari, previst a l'article 156 LCSP.

Contracte reservat	No
Recurs Especial	Sí
Harmonitzat	Sí

7) Mesures de contractació pública sostenible

D'acord amb el Decret d'Alcaldia, de data 24 d'abril de 2017, de contractació pública sostenible de l'Ajuntament de Barcelona, i els acords de Comissió de Govern que aproven els plans anuals de contractació pública sostenible, en aquesta licitació s'apliquen les següents mesures:

a. Socials

(Les instruccions d'aquestes mesures es poden consultar també a l'enllaç [Guia de contractació pública social de l'Ajuntament de Barcelona](#).)

	Clàusula	Títol
X	01.01	Objecte del contracte amb eficiència social
X	01.02	Pressupost màxim de licitació desglossat
X	02.01	Valoració del preu màxim 35%
X	03.02	Pagament del preu a les empreses subcontractades.
X	03.04	Manteniment de les condicions laborals durant la vigència del contracte. Amb aquesta mesura, es pretén millorar la qualitat laboral de les persones adscrites a aquest contracte.
X	03.06.01	Pla d'igualtat Amb aquesta mesura es vol donar compliment a la instrucció municipal.
X	03.06.03	Comunicació inclusiva Amb aquesta mesura es vol garantir que en les activitats derivades de l'execució del contracte no s'utilitzen llenguatge o imatges sexistes.
X	03.06.06	Recollida de dades desagregades per sexe/gènere
X	03.08	Conciliació corresponsable del temps laboral, familiar i personal
X	03.09	Persones treballadores amb discapacitat
X	03.10	Accessibilitat universal
X	03.11	Compliment de les normes sociolaborals en el procés productiu i en la distribució comercial

8) Solvència econòmica i financera

D'acord amb la previsió de l'article 87.1.a) LCSP, el volum anual de negocis referit al millor dels tres últims exercicis anteriors a la data de presentació de les proposicions o en funció de les dates de constitució o d'inici d'activitats de l'empresa, ha de tenir un import igual o superior de 226.037,73 euros. En el cas que

la data de constitució de l'empresa o d'inici d'activitat sigui inferior a un any comptat fins a la data final de presentació de propostes, el requeriment s'entendrà proporcional al període.

Justificació: Es considera ajustada a l'objecte i a l'import del contracte exigir aquesta solvència per tal de garantir que l'adjudicatària podrà fer front a les obligacions que es puguin adquirir durant la prestació del contracte, segons es descriu en el Plec de prescripcions tècniques.

9) Solvència tècnica o professional

D'acord amb l'article 89.1.a) LCSP, l'import anual, sense incloure els impostos, que l'empresa licitadora ha de declarar com a executat durant l'any de superior execució en el decurs dels últims 3 anys en serveis de naturalesa igual o similar que els que constitueixen l'objecte d'aquest contracte ha de ser com a mínim de 105.484,27 euros.

D'acord amb l'article 89.1.a) LCSP, el criteri de correspondència entre els subministraments executats per l'empresa licitadora i els que constitueixen l'objecte del contracte és la igualtat entre els tres primers dígits dels respectius codis CPV.

D'acord amb l'article 89.1.h) LCSP, les empreses amb una antiguitat, computada des de la data d'inscripció en el registre corresponent o, si no procedeix, des de la data de la seva constitució, inferior a cinc anys, no han d'acreditar l'experiència, és a dir, l'import anual executat i han d'acreditar la seva solvència tècnica segons els altres criteris establerts en aquest apartat.

Justificació: S'imposa aquest requisit de solvència ja que es considera adient i suficient per tal d'assegurar que els licitadors posseeixen l'experiència i els recursos humans i tècnics necessaris per a executar el contracte amb un nivell adequat de qualitat.

10) Mesa de contractació (personal tècnic)

Membres de la Mesa		Substituts	
Nom i Cognoms	Càrrec	Nom i Cognoms	Càrrec
Ivan Palomares	Tècnic de Comunicació	Mario Gasen	Tècnic de Comunicació
Lis Francés	Tècnica de Comunicació	Ester López	Cap del Departament de Comunicació
Comitè experts	No		

11) Altres informacions rellevants per a l'adjudicació i l'execució

Subcontractació

Es permet la subcontractació de determinats serveis previstos en aquest contracte, amb l'excepció de les tasques de coordinació tècnica definides al Plec de Prescripcions Tècniques, que hauran de ser assumides de manera directa i exclusiva per l'empresa adjudicatària.

En concret, no es podran subcontractar les tasques del perfil del/la Coordinador/a previ/a de l'acte ni del/la Coordinador/a "in situ" de l'acte i que s'identifiquen el apartat 5 del PPT del contracte.

Les tasques que realitzen aquests perfils són necessàries per al bon funcionament del contracte i per aquest motiu, han de prestar-se directament per l'equip que forma part de l'empresa. La seva vinculació directa amb el contracte facilita una major estabilitat i transparència en les relacions de coordinació entre la persona responsable del contracte municipal i l'empresa adjudicatària. Aquests perfils hauran d'estar en contacte directe amb el Departament de Comunicació, i s'hauran d'encarregar de supervisar i coordinar tots els actes i esdeveniments.

CAE *	Sí
-------	----

Periodicitat factures	Mensual			
Garantia	Sí	Termini	1	Mesos
Recepcions parcials	No	Altres informacions	-	

Tractament de dades personals	No
Sistemes d'informació	Sí
Propietat dels sistemes	Proveïdor
Nivell de seguretat	Baix

Pòlissa de responsabilitat civil (L'empresa adjudicatària haurà de garantir el manteniment de la pòlissa de responsabilitat civil durant tota la vigència del contracte).	500.000 €
---	-----------

Cessió	No
Modificació (més detalls a l'apartat corresponent d'Informació pressupostària)	Sí
Subrogació del personal	No
Revisió de preus	No

12) Règim especial de penalitzacions

Amb l'objectiu de garantir la qualitat i fiabilitat en la prestació dels serveis objecte del contracte, s'estableix un sistema de seguiment mitjançant indicadors de qualitat, que permeten avaluar per part del Departament de Comunicació la qualitat i la gestió dels serveis a través d'indicadors que parametritzen el grau de consecució acordat per cada servei (Acord de Nivell de Servei – ANS-).

En cas d'incompliment del ANS s'aplicarà a la factura mensual la deducció econòmica corresponent segons el quadre que es recull a l'apartat 7.1. del PPT.

APARTAT 2. INFORMACIÓ PRESSUPOSTÀRIA

13) Distribució pressupostària

Pressupost de licitació	Pressupost	301.383,63 €
	Tipus d'IVA 21%	63.290,56 €
	TOTAL	364.674,19 €

Distribució pressupostària del pressupost de licitació	Any	Import net	Import IVA	Import net + IVA
	2026	87.903,55 €	18.459,75 €	106.363,30 €
	2027	150.691,82 €	31.645,28 €	182.337,10 €
	2028	62.788,26 €	13.185,53 €	75.973,79 €
	TOTAL	301.383,63 €	63.290,56 €	364.674,19 €

14) Valor estimat del contracte

El valor estimat del total del contracte és de 663.043,99 €.

Any	VE prestació	VE eventuais pròrrogues	VE modificacions previstes	SUMA
2026	87.903,55 €			87.903,55 €
2027	150.691,82 €			150.691,82 €
2028	62.788,26 €	87.903,55 €		150.691,81 €
2029		150.691,82 €		150.691,82 €
2030		62.788,26 €		62.788,26 €
			60.276,73 €	60.276,73 €
TOTAL	301.383,63 €	301.383,63 €	60.276,73 €	663.043,99 €

15) Desglossament del pressupost i costos salarials

El pressupost del contracte es determina pels preus unitaris indicats a l'apartat 16 del present informe de necessitat, que inclouen tant les hores de dedicació del personal com el cost unitari dels serveis i materials. Aquest preus unitaris són preus màxims, és a dir, que cadascun dels preus oferts pels licitadors, no pot superar aquests preus. En el cas de què una empresa ofereixi preus per sobre dels preus màxims de sortida, dita empresa quedarà exclosa del procediment.

La totalitat de les despeses de personal i dels materials seria la següent:

Costos directes	Import	Costos indirectes	Import
Costos salarials	62.127,81 €	Despeses generals (13% CD+CI)	32.709,86 €
Seguretat Social (32%)	19.880,90 €		
Costos materials	169.605,61 €		
Total directes	251.614,32 €	Total costos indirectes	32.709,86 €
Benefici Industrial (6% CD+CI)			17.059,45 €
Total de costos (directes + indirectes + BI)			301.383,63 €

16) Preus unitaris

La determinació del preu del contracte es basa en preus unitaris, tant per a les hores de dedicació del personal tècnic com per a la prestació de serveis i subministraments tècnics amb preu per unitat. Aquests preus inclouen els costos directes, els indirectes, les despeses generals i el benefici industrial.

D'acord amb el que preveu la Disposició Addicional 33a de la Llei 9/2017 de Contractes del Sector Públic, el pressupost base de licitació té caràcter estimatiu i màxim, i la despesa final estarà condicionada al nombre d'encàrrecs que efectivament s'executin i als serveis que es prestin. L'Ajuntament no assumeix cap compromís d'exhaurir l'import total del contracte, ja que el cost final es determinarà en funció de les necessitats reals de l'Administració i de l'aplicació dels preus unitaris vigents.

Els preus unitaris següents inclouen tant els preus per hora del personal tècnic com els preus unitaris de materials i serveis.

❖ Preus unitaris personal

A continuació s'assenyalen els perfils professionals i els preus hora unitaris corresponents:

TAULA 1 PREUS UNITARIS PERSONAL

Categoria professional	Preu/hora o servei sense IVA	IVA (21%)	Preu/hora o servei amb IVA
Tècnic/a operador/a de vídeo	29,95 €	6,29 €	36,23 €
Tècnic/a realitzador/a de càmera	29,95 €	6,29 €	36,23 €
Personal de so i il·luminació	27,22 €	5,72 €	32,94 €
Coordinador/a previ/a de l'acte	34,77 €	7,30 €	42,07 €
Coordinador/a "in situ" de l'acte	34,77 €	7,30 €	42,07 €
Maquinista – muntatge i desmuntatge	28,40 €	5,96 €	34,37 €
Personal de neteja	17,90 €	3,76 €	21,65 €
Personal de control i seguretat	21,20 €	4,45 €	25,66 €

Aquests preus/hora inclouen la part corresponent a Seguretat Social, els costos de producció, així com el percentatge corresponent a les despeses generals d'estructura i al benefici industrial.

Per al càlcul del pressupost base de licitació i del valor estimat del contracte, el Departament de Comunicació ha fet una previsió anual d'actes i esdeveniments d'acord amb l'històric d'activitats

desenvolupades i la recurrència de determinats formats. Aquesta previsió inclou tant actes interiors com exteriors, de diversa tipologia i complexitat, des de sessions de participació i jornades de treball fins a grans esdeveniments ciutadans o inauguracions rellevants d'espai públic.

Aquesta previsió no limita les sol·licituds de serveis reals que es derivin del contracte, que es gestionaran per encàrrec concret i d'acord amb els preus unitaris establerts.

Per tal que les empreses puguin elaborar la seva oferta, i únicament a aquests efectes, s'han estimat les següents necessitats per a la durada del contracte.

	Categoria	Salari base conveni	Retribució anual estimada	Hores dedicació 2 anys	Cost salarial total 2 anys
Categoria professional	Tècnic/a operador/a de vídeo	29.249,40 €	33.636,81 €	280	5.303,10 €
	Tècnic/a realitzador/a de càmera	29.249,40 €	33.636,81 €	240	4.545,51 €
	Tècnic/a de so i il·luminació	24.320,96 €	27.894,22 €	400	6.887,46 €
	Coordinador/a previ/a de l'acte	27.493,26 €	35.625,20 €	500	10.995,43 €
	Coordinador/a "in situ" de l'acte	27.493,26 €	35.625,20 €	900	19.791,78 €
	Maquinista – Personal de muntatge i desmuntatge	25.378,39 €	29.101,00 €	400	7.185,43 €
	Personal de neteja	17.638,17 €	20.283,90 €	300	3.395,74 €
	Personal de control i seguretat	20.781,48 €	23.898,70 €	300	4.023,35 €
Total					62.127,81 €

Per a l'estimació dels costos salarials dels perfils requerits, es justifica de la següent manera:

1. Tècnic/a operador/a de càmera i Tècnic/a realitzador/a de vídeo

Per aquests perfils s'ha agafat de referència el Conveni col·lectiu d'àmbit estatal de la indústria de producció audiovisual (tècnics), publicat al BOE en data 6 d'abril de 2024 (Resolució de 22 de març de 2024 de la Direcció General de Treball), així com les darreres taules salarials vigents a la data de redacció d'aquest contracte, publicades l'11 de setembre de 2025. Aquesta referència, però, no determina necessàriament el conveni que s'apliqui en cada cas concret.

Tot i això, els salaris previstos en aquest conveni resulten inferiors als que actualment s'ofereixen al mercat per a perfils amb les característiques i responsabilitats requerides, especialment en el context d'esdeveniments públics complexos amb gran afluència de persones, que impliquen operatives audiovisuals d'alta exigència. A més, molts d'aquests actes impliquen una responsabilitat notable, especialment en actes que es desenvolupen en espais públics o que impliquen una retransmissió en directe en condicions de pressió horària i visibilitat institucional.

Per aquest motiu, els salari base proposat per a aquests perfils ha estat ajustat a la realitat del sector, tenint en compte l'experiència prèvia en contractes similars gestionats pel Departament de Comunicació.

Els càlculs salarials s'han fet sobre la base d'una jornada anual de 1.776 hores, i reflecteixen de manera realista el valor afegit que aporten aquests perfils en el marc de les actuacions previstes en aquest contracte.

2. Tècnic/a de so i il·luminació, Coordinador/a previ/a de l'acte, Coordinador/a "in situ" de l'acte, Maquinista - Personal de muntatge i desmuntatge

Per a aquests perfils s'ha agafat com a referència la Resolució de 24 de març de 2023, de la Direcció General de Treball, per la qual es registra i publica el Conveni col·lectiu estatal del personal de sales de festa, ball, discoteques, locals d'oci i espectacles d'Espanya, i la Resolució de 19 de maig de 2025, de modificació d'aquest Conveni – taules salarials 2025.

Tot i això, els salaris previstos en aquest conveni no reflecteixen el nivell de responsabilitat ni l'exigència real de les feines que es demanen en aquest contracte.

Aquest contracte vol assegurar la màxima professionalitat en l'execució tècnica dels actes i esdeveniments, i per aquest motiu cal comptar amb persones tècniques molt especialitzades, que coneguin bé els sistemes de so, llum, estructures i coordinació logística, i que sàpiguen adaptar-se amb rapidesa a diferents tipus d'actes, a més de tenir disponibilitat i flexibilitat horària, ja que molts muntatges seran en cap de setmana.

Pel que fa als Coordinador/a previ/a i Coordinador/a "in situ" de l'acte, aquests perfils tenen la responsabilitat de planificar, gestionar i garantir el correcte desenvolupament de l'acte abans, durant i després de la seva execució. Aquests perfils han de coordinar equips tècnics i amb serveis municipals com Guàrdia Urbana o serveis de neteja, resoldre incidències sobrevingudes i assegurar el bon desenvolupament de l'acte. Per dur a terme aquestes tasques, cal una experiència i una gran capacitat de lideratge tècnic.

Per tot plegat, es preveu una retribució ajustada a les condicions reals del mercat, per poder comptar amb perfils solvents, responsables i professionals, i així garantir un servei de qualitat que respongui a les necessitats de la ciutat.

3. Personal de neteja

Per aquest perfil s'ha pres com a referència la *Resolució EMT/1729/2023, de 9 de maig*, per la qual es disposa la inscripció i publicació del *Conveni col·lectiu de treball del sector de la neteja d'edificis i locals de Catalunya* per als anys 2022 a 2025. Els costos salarials s'han estimat segons les taules establertes en aquest conveni.

4. Personal de control i seguretat

S'ha pres com a referència la *Resolució de 30 de novembre de 2022, de la Direcció General de Treball*, per la qual es registra i publica el *Conveni col·lectiu estatal d'empreses de seguretat* aplicable al període 2023-

2026. Aquest conveni estableix les taules salarials vigents, que han estat aplicades per calcular el cost dels perfils corresponents.

En aquests 2 últims perfils, s'ha previst una lleugera actualització dels costos salarials per tal d'adaptar-los a la previsió d'increments salarials durant el període 2026–2028, tenint en compte que el contracte pot estendre's més enllà de la vigència del conveni actual. Es pretén mantenir unes condicions laborals adequades durant tota la durada del contracte, que a més, té prevista pròrroga.

❖ Preus unitaris de materials

A continuació s'assenyalen els diferents tipus de serveis i de subministraments i el preu unitat corresponent:

TAULA 2 PREUS UNITARIS MATERIALS I SERVEIS

MATERIALS DE LLOGUER	Unitats de mesura	Preu/unitat	Quantitat	Total
ALTAVEUS I AMPLIFICADORS				
Altaveu compacte L-Acoustics 5XT o equivalent	unitat	34,39 €	5	171,95 €
Caixa autoamplificada	unitat	77,51 €	4	310,04 €
Caixa acústica tipus Nexo PS15 o similar	unitat	80,54 €	4	322,16 €
Caixa acústica tipus L-Acoustics o equivalent	unitat	80,54 €	4	322,16 €
Equip de so de 2000 W amb microfonia	unitat	515,20 €	10	5.152,00 €
Equip de so de 4000 W amb microfonia	unitat	649,60 €	12	7.795,20 €
Equip de so de 8000 W amb microfonia	unitat	958,72 €	4	3.834,88 €
Etape de potència 800 a 1000w	unitat	47,59 €	5	237,95 €
Etape de potència tipus NEXO o equivalent	unitat	121,49 €	5	607,45 €
Etape de potència tipus L-Acoustics o equivalent	unitat	121,49 €	5	607,45 €
Monitor de so tipus NEXO o similar	unitat	49,14 €	4	196,56 €
MICRÒFONS I MICROFONIA				
Auriculars	unitat	6,00 €	100	600,00 €
Caixa injecció DI	unitat	19,01 €	3	57,03 €
Micròfon dinàmic SHURE amb cable o similar	unitat	8,18 €	5	40,90 €
Micròfon sense fil SHURE o similar	unitat	95,45 €	6	572,70 €
Micròfon diadema + petaca	unitat	109,20 €	6	655,20 €
Micròfon solapa + petaca	unitat	83,57 €	6	501,42 €
Micròfon ambient amb peu	unitat	40,95 €	5	204,75 €
Microfonia tipus ronyonera amb micro diadema	unitat	78,75 €	4	315,00 €

Micròfons Kit presidencial Shure o similar	unitat	68,15 €	3	204,45 €
Paravents Rycote o similar	unitat	9,56 €	3	28,68 €
MESCLADORS I ACCESSORIS DE SO				
Allargador de cable elèctric de 25 m exterior	unitat	23,45 €	7	164,15 €
Caixetí d'ampliació de canals digitals (tipus RIO o equivalent)	unitat	409,50 €	1	409,50 €
Rack de premsa	unitat	103,09 €	4	412,36 €
Taula de mescles de 16 a 24 canals analògica	unitat	260,35 €	2	520,70 €
Taula de mescles digital 16 a 24 canals (tipus Yamaha CL5 o equivalent)	unitat	477,75 €	2	955,50 €
PANTALLES, PROJECTORS I ACCESSORIS VÍDEO				
Alimentador per càmera vídeo amb cables	unitat	36,54 €	4	146,16 €
Càmera de vídeo tipus JVC o equivalent	unitat	220,50 €	4	882,00 €
Càmera amb connectivitat 4G o Wi-Fi	unitat	317,52 €	3	952,56 €
Conversor bidireccional SDI-HDMI	unitat	26,46 €	3	79,38 €
Disc dur multimèdia, igual o més 1TB	unitat	41,59 €	1	41,59 €
Emissor/Receptor 2 SIMS 4G LiveU	unitat	176,40 €	3	529,20 €
Mesclador de vídeo tipus Roland VR-50 o equivalent	unitat	264,60 €	3	793,80 €
Pantalla plasma 55"	unitat	295,31 €	5	1.476,55 €
Pantalla projecció 400x300	unitat	212,40 €	3	637,20 €
Projector 5000 ANSI	unitat	393,75 €	2	787,50 €
Pantalla LCD LED 4K 65"	unitat	328,13 €	6	1.968,78 €
Pantalla LCD LED 4K 85"	unitat	393,75 €	4	1.575,00 €
Projector LÀSER 5000L FULL HD	unitat	525,00 €	4	2.100,00 €
Suport pantalla plasma	unitat	41,58 €	4	166,32 €
Taula telescòpica per projector	unitat	21,42 €	5	107,10 €
Trípode de càmera	unitat	71,82 €	4	287,28 €
IL·LUMINACIÓ I CONTROLS DE LLUM				
Barra LED RGB x 36 1m	unitat	38,06 €	3	114,18 €
Barra LED tipus wash	unitat	28,88 €	3	86,64 €
Bateria LED sense fils	unitat	45,94 €	3	137,82 €
Canó de seguiment LED o estàndard (sense operador)	unitat	165,51 €	2	331,02 €
Cortina 7m 2 trams	unitat	124,69 €	8	997,52 €
Dimmer per llums 4 canals	unitat	19,69 €	5	98,45 €

Focus Parled RGB 10 W	unitat	31,50 €	5	157,50 €
Fresnel halogen 1000 W amb trípode	unitat	26,25 €	3	78,75 €
Il·luminació frontal LED sobre torres (equivalent a 8kW halogen)	unitat	344,81 €	2	689,62 €
Llum flexo per faristol	unitat	7,88 €	3	23,64 €
Projector de retall tipus ETC	unitat	28,88 €	3	86,64 €
Taula de llums digital tipus Avolites Quartz o equivalent	unitat	236,25 €	3	708,75 €
Taula de llums 12 canals	unitat	45,94 €	3	137,82 €
Torre llums	unitat	98,44 €	5	492,20 €
Trípode combo per focus	unitat	9,11 €	7	63,77 €
GRUPS ELECTRÒGENS I INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES				
Generador 6 KVA	unitat	420,00 €	8	3.360,00 €
Generador 10 KVA	unitat	920,00 €	6	5.520,00 €
Generador 30 KVA	unitat	1.254,00 €	3	3.762,00 €
Grup electrogen 3000 W	unitat	61,43 €	3	184,29 €
Grup electrogen 5,500 W	unitat	108,59 €	3	325,77 €
Infra de corrent 63 A / 32 A	unitat	47,78 €	4	191,12 €
INFORMATICA I COMUNICACIONS				
Passador PPT/Làser amb receptor USB	unitat	23,63 €	8	189,04 €
Portàtil amb ratolí (amb sistema operatiu Windows i paquet Office preinstal·lat)	unitat	157,50 €	10	1.575,00 €
Punt d'accés Wi-Fi portàtil per connexió de dispositius	unitat	38,13 €	7	266,91 €
Router 5G	unitat	123,90 €	7	867,30 €
Tablet Android	unitat	59,06 €	9	531,54 €
Targeta Focusrite Scarlett2i2 USB o similar	unitat	39,39 €	5	196,95 €
MOBILIARI D'ESCENARI				
Baranes tarima de ferro	m lineal	8,93 €	70	625,10 €
Catenàries amb corda	unitat	23,80 €	30	714,00 €
Catenàries model cinta estàndard	unitat	25,00 €	20	500,00 €
Estructura porteria de truss per ubicar pancarta de fons escenari. 6x4x4m	unitat	20,50 €	10	205,00 €
Faristol per a parlaments	unitat	63,56 €	6	381,36 €
Fons d'escenari de tela, d'alçada fins a 3m des de la tarima, sostingut per dos suports lleugers collats a l'escenari (recomanat per interiors)	m	14,15 €	100	1.415,00 €

Fons d'escenari de ràfia o similar d'alçada fins a 3m des de la tarima, suportat amb estructura de truss sobre torres d'elevació (recomanat per exteriors)	m	17,50 €	150	2.625,00 €
Passa cables homologat d'alta resistència per a protecció de cables elèctrics, amb un número de vies ajustat al servei i tapa amb sistema de frontissa (ml)	m	13,62 €	50	681,00 €
Plafons blancs tipus biombo per penjar quadres o fotos 0,8 X 2 M	unitat	24,74 €	10	247,40 €
Tamboret	unitat	16,00 €	20	320,00 €
Tarima per escenari graduable. Inclou escales, riostres i faldó. Diverses alçades: 40cm, 60cm, 80cm	m²	13,45 €	320	4.304,00 €
Truss tram 7m	unitat	80,54 €	25	2.013,50 €
MATERIAL ANNEX I MOBILIARI GENERAL				
Butaca per a exterior amb braços	unitat	6,40 €	30	192,00 €
Cadira de plàstic, plegable o apilable, amb o sense braços	unitat	1,64 €	600	984,00 €
Cadires de fusta plegable sense braços	unitat	1,72 €	75	129,00 €
Cadires infantils	unitat	1,26 €	100	126,00 €
Estufa	unitat	108,78 €	8	870,24 €
Mostradors de fusta 1,20x0,80x0,60m	unitat	16,20 €	10	162,00 €
Mostradors modulars blancs 1x0,5x1m	unitat	88,53 €	14	1.239,42 €
Mostrador de palets fusta 1,20x0,6x0,80m	unitat	38,13 €	15	571,95 €
Tanques perimetral penaya Rivisa	unitat	38,55 €	5	192,75 €
Tanca baixa inclinada	unitat	5,05 €	10	50,50 €
Tanca baixa recta	unitat	4,34 €	5	21,70 €
Tanca alta recta	unitat	5,78 €	9	52,02 €
Tanca metàl·lica contenció de vianants galvanitzada llarg 2,50m alçada 1m	unitat	20,16 €	50	1.008,00 €
Taules infantils 70 cm	unitat	12,00 €	25	300,00 €
Taules de pícnic 200x80cm	unitat	9,40 €	50	470,00 €
Taula de plàstic de 150 o 180 cm de diàmetre	unitat	13,56 €	22	298,32 €
Taula plegable 180 cm pvc ignífuga, amb faldó o sense	unitat	8,93 €	80	714,40 €
Taula rectangular de dimensions aproximades 170 cm x 70 cm o 180/200 cm x 76/80 cm	unitat	10,08 €	10	100,80 €
Ventilador amb difusor de vapor d'aigua per a exteriors, amb sistema de nebulització automàtic (tipus Freshvent plus BMFS – 26E o equivalent)	unitat	380,00 €	4	1.520,00 €
Ventilador de tambor industrial bhvf-90l 650w 460m3/h	unitat	615,06 €	4	2.460,24 €
CARPES I COBERTES TEMPORALS				
Arc inflable 11 m	unitat	431,12 €	8	3.448,96 €

Arc inflable 16 m	unitat	620,00 €	6	3.720,00 €
Carpa plegable de 3x3 m estructura metàl·lica i lona ignífuga, amb llasts de seguretat	unitat	201,25 €	22	4.427,50 €
Carpa tipus pagoda de 3x3 m amb estructura metàl·lica, coberta ignífuga i llasts de seguretat.	unitat	346,50 €	20	6.930,00 €
Carpa tipus pagoda de 4x4 m amb estructura metàl·lica, coberta ignífuga i llasts de seguretat.	unitat	616,00 €	10	6.160,00 €
Cons	unitat	1,05 €	212	222,60 €
Estructura avís i senyalística	unitat	470,00 €	8	3.760,00 €
Ombrel·la amb base de ferro i cobriment de tèxtil ignífug i hidròfug. 3 m de diàmetre	unitat	102,14 €	12	1.225,68 €
Para-sol de 3m amb peu i base de material sintètic	unitat	78,85 €	40	3.154,00 €
Pes Cautxú 22 kg	unitat	0,96 €	18	17,28 €
Senyalitzadors de 2,5 m d'alt d'alumini amb base de ferro per a exterior per a cartells	unitat	34,36 €	15	515,40 €
Teixit sostre zones d'ombra (teixit tècnic ignífug per a creació de zones d'ombra, incloent estructura de suport, tensors i ancoratges temporals)	m²	18,00 €	500	9.000,00 €
MATERIAL FUNGIBLE I COMPLEMENTARI				
Moqueta col·locada	m²	7,38 €	70	516,60 €
Moqueta plastificada col·locada	m²	14,83 €	20	296,60 €
Tela negra	m²	8,18 €	20	163,60 €
SERVEIS ADDICIONALS				
Servei d'estríming (amb taula de vídeo, càmera, trípod, realització, hores de tècnic...)	dia	1.250,00 €	12	15.000,00 €
Servei mèdic, ambulància medicalitzada	dia	1.497,99 €	11	16.477,89 €
Visat de correcte muntatge	unitat	755,94 €	10	7.559,40 €
WC químic amb rentamans. Inclou transport i neteja	dia	217,55 €	12	2.610,60 €
TOTAL				169.605,61 €

En aquest apartat, el concepte de “unitat” fa referència, per defecte, a una prestació completa per acte o jornada, que inclou el transport, muntatge, ús del material i desmuntatge, i, si escau, assistència tècnica. En els casos en què el servei tingui una durada superior a una jornada, o bé requereixi un còmput diferent (per hora o pers dies), aquest serà especificat de manera expressa en el detall de cada servei. Aquesta interpretació temporal dels preus està desenvolupada als apartats 8.1, 8.2 i 8.3 del PPT.

El preu unitari inclou tots els elements necessaris per a la seva execució: transport, muntatge i desmuntatge, operació tècnica, subministrament de materials i equipaments específics, suport logístic complementari, i qualsevol altra despesa directa o indirecta necessària per garantir una prestació completa i de qualitat del servei.

Els preus unitaris s'han estimat d'acord amb la previsió de serveis i hores de dedicació estimades per al servei a realitzar durant els 24 mesos de durada del contracte, i s'han calculat segons el contracte que està en vigor actualitzant els preus, així com en la comparació amb altres contractes publicats similars del Departament de Comunicació de l'Institut Municipal de Parcs i Jardins de Barcelona i el Departament de Manteniment i Obres de la Gerència de Serveis Generals.

Es demanarà a les empreses licitadores que indiquin un únic percentatge de baixa econòmica, que s'aplicarà igual als preus unitaris de personal com en els preus unitaris de materials i subministraments. Aquesta informació permetrà fer un seguiment acurat de l'oferta econòmica i de la seva aplicació durant l'execució del contracte.

S'ha calculat el volum d'hores de servei i el volum d'unitats de material sigui el que consten en aquest apartat, en base a una previsió aproximada dels actes i esdeveniments següents durant la vigència del contracte:

Esdeveniments interiors

- 12 sessions de participació
- 12 sessions informatives
- 6 actes singulars
- 5 jornades de treball, reunions i conferències
- 3 jornades i congressos
- 10 serveis de suport a videoconferències

Esdeveniments exteriors

- 10 accions de carrer (tallers, photocalls, accions col·laboratives, activitats de sensibilització ciutadana...)
- 6 actes especials de petit format (per exemple, inauguracions de proximitat, d'una durada aproximada de ½ jornada).
- 3 actes especials de mig format (per exemple, inauguracions o jornades ciutadanes amb públic més ampli, d'una durada aproximada de ½ jornada)
- 2 actes especials de gran format (per exemple inauguracions en vies principals o accions ciutadanes massives, que impliquen afectació viària, dispositius de seguretat i coordinació amb diversos serveis municipals, d'una durada aproximada de ½ jornada o jornada sencera)

17) Modificacions del contracte

Es considera convenient preveure una modificació de fins al 20% sobre el preu de licitació, a l'alça o a la baixa, per tal d'adaptar-lo a les necessitats reals que puguin sorgir durant la seva execució, sempre que es mantingui la naturalesa i objecte del contracte i s'apliquin els mateixos preus unitaris en base als quals s'han pressupostat les prestacions. Aquest marge de modificació pot arribar, com a màxim, a un import de 60.276,73 € (sense IVA), i les modificacions es podrien produir per motius com els següents:

- Increment puntual de serveis o materials, fins a un màxim de 8 canvis d'actes. Per exemple, si es requereix llogar més equips, incorporar més hores de personal tècnic, reforçar infraestructures o

ampliar serveis de coordinació per atendre actes que, per la seva dimensió o urgència, superin el que estava previst inicialment.

- Ampliació o variació en el nombre d'actes: en cas que durant la vigència del contracte es programin fins a 4 nous esdeveniments o accions de comunicació no previstes en el moment d'adjudicar el contracte, però que requereixin els mateixos tipus de serveis inclosos en el contracte.

Aquestes modificacions no implicaran la creació de nous preus unitaris.

APARTAT 3. CRITERIS DE VALORACIÓ

Tipus de criteri	Ponderació (%)
Avaluables mitjançant judici de valor	35
Avaluables automàticament	65

18) Criteris avaluables mitjançant judici de valor, fins a 35 punts

1. Format de presentació

Es presentarà una proposta tècnica en forma de memòria que constarà preferentment d'una extensió màxima de 6 cares. Les limitacions d'espai recomanades tenen com a objectiu, que les ofertes siguin concises i exposin el que es demana de manera breu, clara i entenedora. Tots els documents s'han de presentar en format PDF, mida DINA4, amb tipus de lletra Arial, mida 11 i interlineat simple.

2. Títol del criteri

Resolució d'exercici pràctic real.

3. Objectiu del criteri

Aquest criteri de resolució d'un exercici pràctic real valora la capacitat tècnica, organitzativa i operativa de les empreses licitadores mitjançant un cas realista. Es busca comprovar la viabilitat de les propostes i la seva adequació als requisits del contracte. Aquesta metodologia es considera que és la més adequada per obtenir informació rellevant sobre les capacitats tècnica, organitzativa i operativa de les empreses licitadores.

4. Què haurà de presentar el licitador

La proposta tècnica per a la inauguració del tram reurbanitzat de l'Avinguda Meridiana entre els carrers Felip II i Fabra i Puig, que està prevista per a finals de l'any 2026.

A la proposta s'identificaran els apartats A, B, C i D que es detallen a continuació i haurà de plantejar la planificació i execució tècnica d'un acte institucional d'inauguració a l'espai públic amb les característiques següents:

- Ubicació: Avinguda Meridiana (tram comprès entre Felip II i Fabra i Puig)
- Durada de l'acte: de 10:30 h a 14:00 h
- Públic estimat: 8.000 persones (amb presència de veïnat, premsa, tècnics i representants institucionals)
- Infraestructura mínima:
 - 3 escenaris amb tarima i rampa d'accessibilitat
 - 3 carpes informatives 3x3
 - 150 cadires
 - 9 taules
 - Equip de so per a cada escenari: dues columnes d'altaveus principals, 2 monitors i 2 micròfons sense fil.

- Il·luminació per a cada escenari: 8 focus LED.
- Senyalització bàsica: entrades, sortides i zones reservades.
- Connexió elèctrica: punts i quadres suficients per a so i llum, amb circuits separats
- Recursos mínims:
 - 1 coordinador/a previ/a
 - 1 coordinador/a in situ (una mateixa persona pot assumir ambdues funcions de coordinació)
 - 3 tècnics/ques de so-llum per escenari.
 - 3 vigilants per escenari durant l'acte.
 - 8 muntadors per muntatge i desmuntatge
 - 3 persones de neteja.

El document a presentar pels licitadors haurà de descriure i desenvolupar els següents apartats i amb el contingut que es detalla per cada un d'ells:

- A)** Pla de muntatge i desmuntatge (fins a 15 punts)
 - Fases, horaris i seqüència de treballs
 - Talls de trànsit i coordinació amb Guàrdia Urbana
 - Retirada del material
- B)** Assignació de recursos (fins a 10 punts)
 - Nombre de persones assignades, perfils i funcions
 - Existència de responsables amb capacitat de decisió
 - Estructura tècnica clara i funcional
- C)** Accessibilitat i mobilitat (fins a 5 punts)
 - Mesures d'accessibilitat universal
 - Distribució dels elements per evitar aglomeracions i garantir la fluïdesa de pas
 - Sistemes de senyalització adaptada per garantir la mobilitat segura
- D)** Sostenibilitat i mesures ambientals (fins a 5 punts)
 - Propostes de reutilització de materials
 - Sistema de recollida selectiva de residus
 - Neteja de l'espai

5. Què valorarem

Cadascun dels apartats A, B, C i D anteriors es valoraran d'acord amb els paràmetres de valoració que s'indiquen a continuació:

- A)** Pla de muntatge i desmuntatge
 - Es considera que la proposta és adequada si descriu el següent:
 - Claredat i detall de les actuacions de muntatge i desmuntatge
 - Adaptació del plantejament a la mida i complexitat de l'acte proposat

- Previsió d'una retirada ràpida del material un cop acabat l'esdeveniment

B) Assignació de recursos

Es considera que la proposta és adequada si proposa:

- Equip proporcional a la dimensió i complexitat del servei.
- Estructura tècnica clara i funcional, amb rols diferenciats i amb les funcions ben definides.
- Persones responsables amb capacitat de presa de decisions in situ.

C) Accessibilitat i mobilitat

Es considera que la proposta és adequada si preveu:

- Inclusió de rampes, passadissos amples, zones reservades, serveis adaptats i altres elements físics que garanteixin l'accessibilitat
- Delimitació clara d'espais diferenciats per al públic, escenari, carpes i serveis
- Sistemes de control d'accessos i senyalització efectiva

D) Sostenibilitat i mesures ambientals

Es considera que la proposta és adequada si preveu:

- Materials reutilitzables o reciclables
- Propostes clares per minimitzar residus i garantir la neteja després de l'acte
- Bones pràctiques ambientals adaptades al context de l'acte

6. Com ho puntuarem

Per a la valoració dels paràmetres descrits de cada apartat A), B), C) i D) anteriors, es tindrà en compte si la proposta compleix amb cap, un, dos o tres dels elements descriptius o aspectes de cadascun dels paràmetres detallats per a cada apartat.

Els 4 rangs de puntuació seran els següents:

- ❖ Alta, atorgant la màxima puntuació possible en l'apartat corresponent (P), a la proposta que es desenvolupi donant compliment als tres aspectes descriptius del paràmetre.
- ❖ Mitjà-alt, atorgant el 75% de la puntuació màxima: (0,75P) a la proposta que es desenvolupi donant compliment a dos aspectes descriptius del paràmetre.
- ❖ Mitjà, atorgant la meitat de la màxima puntuació en l'apartat corresponent (P/2) a la proposta que es desenvolupi donant compliment a un aspecte descriptiu del paràmetre.
- ❖ Insuficient, atorgant 0 punts, a la proposta que no incorpori cap dels aspectes descriptius del paràmetre d'avaluació corresponent.

En resum la puntuació s'adequarà al següent quadre:

Apartats avaluables	Alta	Mitjana- alta	Mitjana	Insuficient
A. Pla de muntatge i desmuntatge (15 punts)	15	11,25	7,5	0
B. Assignació de recursos (10 punts)	10	7,5	5	0
C. Accessibilitat i mobilitat (5 punts)	5	3,75	2,5	0
D. Sostenibilitat i mesures ambientals (5 punts)	5	3,75	2,5	0

Criteris avaluables automàticament, fins a 65 punts

1. Oferta econòmica, fins a 35 punts

Les ofertes es valoraran d'acord amb la següent fórmula establerta per Instrucció de la Gerència Municipal i aprovada per Decret d'Alcaldia de 22 de febrer de 2018 publicat en la Gasetta Municipal del dia 5 de març de 2018:

$$\left(\frac{\text{Pressupost net licitació} - \text{oferta}}{\text{Pressupost net licitació} - \text{oferta més econòmica}} \right) \times \text{Punts màx} = \text{Puntuació resultant}$$

Oferta anormalment baixa:

Un diferencial del 10% per sota de la mitjana de les ofertes o, en el cas d'una única empresa licitadora, del 20% respecte el pressupost net de licitació.

D'acord amb la previsió de l'article 149.4 LCSP, es rebutjarà l'oferta si es comprova que és anormalment baixa perquè no compleix les obligacions aplicables en matèria de subcontractació, ambiental, social o laboral, nacional o internacional, incloent l'incompliment dels convenis col·lectius sectorials vigents.

Seguint la Instrucció de l'Ajuntament de Barcelona de 15 de març de 2018 per a l'aplicació de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, l'oferta econòmica s'ha establert en un 35 per cent de la puntuació total amb l'objectiu d'evitar que el pes d'aquest criteri vagi en detriment de les condicions salarials del personal ocupat en aquest contracte. Es fa servir aquest criteri per raons d'eficiència econòmica.

Justificació: Es valorarà el preu més baix per raons d'eficiència econòmica.

2. Experiència professional de la persona coordinadora prèvia de l'acte, fins a 15 punts

Es valorarà l'experiència addicional acreditada de la persona que assumirà la coordinació prèvia del servei, (perfil professional del punt 5.4 del PPT), i serà la responsable de la coordinació i planificació tècnica dels esdeveniments. Aquesta figura és clau per garantir una execució fluida, segura i de qualitat.

La puntuació s'atorgarà en funció del nombre d'actes coordinats directament per la persona proposada amb un aforament estimat superior a 3.000 persones, amb el següent escalat:

- Per la coordinació de 10 o més actes, amb més de 3.000 persones..... 15 punts
- Per la coordinació d'entre 5 i 9 actes, amb més de 3.000 persones..... 10 punts
- Per la coordinació d'entre 1 i 4 actes, amb més de 3.000 persones..... 6 punts
- Cap experiència acreditada 0 punts

Per al càlcul de l'aforament estimat s'utilitzarà una ràtio orientativa de 4 persones per metre quadrat en l'espai efectiu disponible per al públic (excloent escenaris, serveis tècnics o àrees tancades). Caldrà justificar aquest càlcul per a cada esdeveniment.

Aquest criteri s'ha d'acreditar en el moment de presentació de l'oferta mitjançant una declaració responsable (en què l'empresa licitadora haurà de complimentar aquesta taula) i la documentació justificativa que permeti la seva valoració (certificats, referències o altres documents acreditatius). Aquest criteri només s'aplica al perfil de Coordinador/a prèvi/a de l'acte definit al punt 5 del PPT. Si una mateixa persona també fa funcions in situ, només computarà l'experiència com a coordinació prèvia.

Nom de l'acte o esdeveniment:	
Organitzador:	
Data i lloc:	
Aforament estimat de l'espai (segons càlcul justificat):	
Descripció de les tasques de coordinació realitzades	

Aquesta acreditació consistirà en certificats emesos per entitats públiques o privades, on consti expressament l'experiència professional com a coordinador/a tècnic/a d'esdeveniments. Els certificats hauran d'incloure com a mínim: el nom de l'esdeveniment, l'any de realització, la tipologia (institucional, cultural, festiu, etc.), el volum estimat de participants, i el rol desenvolupat. Tots els documents hauran d'estar expeditos a nom de la persona declarada i ser originals o còpies compulsades.

Justificació: L'organització d'esdeveniments de gran format requereix una alta capacitat de planificació, coordinació d'equips i gestió logística. Per aquest motiu, es considera adient que la persona responsable de la coordinació tingui una experiència prèvia acreditada en esdeveniments similars per assegurar una correcta execució i garantir la qualitat del servei.

3. Incorporació de mesures de responsabilitat social en el personal adscrit al servei, fins a 10 punts

Es valorarà el compromís de l'empresa licitadora d'aplicar mesures de responsabilitat social respecte l'adscripció d'alguna de les persones contractades i/o subcontractades respecte els perfils de muntatge, (punt 5.6 del PPT), i/o perfils de neteja (punt 5.7 del PPT), i/o perfils de seguretat (punt 5.8 del PPT) que es relacionen en el punt 5 del PPT, afavorint la contractació de persones amb dificultats d'inserció laboral i/o amb certificat de discapacitat. La puntuació s'atorgarà segons el següent esquema:

- Incorporació, durant la vigència del contracte, d'almenys una persona en situació d'atur de llarga durada i/o risc d'exclusió social, segons informe dels serveis públics competents5 punts
- Incorporació, durant la vigència del contracte, d'almenys una persona amb discapacitat reconeguda ≥ 33 %, acreditada per certificat del Departament de Drets Socials o equivalent.....5 punts

Caldrà presentar una declaració responsable d'aquest compromís. Durant l'execució, l'òrgan de contractació podrà requerir la documentació acreditativa corresponent (contracte laboral, alta a la Seguretat Social o certificat de discapacitat i/o de risc d'exclusió del servei públic competent).

Justificació: Aquest criteri promou l'ocupabilitat de persones amb especials dificultats d'accés al mercat de treball, i de perfils professionals necessaris per a l'execució del contracte, i reforçant la política municipal de contractació pública socialment responsable.

4. Compromís de disponibilitat per a comandes urgents, fins a 5 punts

Es valorarà la capacitat operativa de l'empresa per mobilitzar els recursos necessaris i prestar el servei de manera àgil en situacions imprevistes que requereixin una actuació urgent segons es defineix a l'apartat 4.1. del PPT. Aquest compromís s'aplicarà únicament a encàrrecs urgents de format bàsic, dins del terme municipal de Barcelona, que no requereixin projectes específics ni muntatges especials, amb el mínim operatiu garantit següent: 1 coordinador/a, 1 tècnic de so i il·luminació i material bàsic.

El temps màxim de resposta es comptarà des de la recepció de la petició formal fins a l'inici efectiu del muntatge:

La puntuació s'atorgarà en funció del termini de resposta compromès (independentment del termini màxim per confirmar disponibilitat que indica el PPT, apartat 4.1):

- ≤ 2 hores..... 5 punts
- > 2 hores i ≤ 6 hores..... 3 punts
- > 6 hores o sense compromís acreditat..... 0 punts

Caldrà presentar una declaració responsable on s'indiqui el temps màxim de resposta per a l'activació d'una comanda urgent (temps comptat des de la sol·licitud fins a l'inici efectiu del muntatge). En cas d'adjudicació, aquest compromís tindrà caràcter contractual i serà exigible com a part de les condicions d'execució.

Justificació: Els esdeveniments i actes de diversos tipus que es preveuen en aquest contracte poden requerir una convocatòria ràpida per serveis no previstos inicialment. La reducció del temps de resposta té un impacte directe en la qualitat global de l'esdeveniment, especialment en tasques de comunicació, difusió i posada en escena. Un temps de reacció curt permet garantir que l'acte es pugui desenvolupar amb les condicions tècniques òptimes, fins i tot en situacions no planificades.

19) Criteris de desempat

1. Proposicions presentades per aquelles empreses que, al venciment del termini de presentació d'ofertes, tinguin a la plantilla un percentatge de persones treballadores amb discapacitat superior al que els imposi la normativa.
2. Proposicions presentades per les empreses que, al venciment del termini de presentació d'ofertes, incloguin mesures de caràcter social i laboral que afavoreixin la igualtat d'oportunitats entre dones i homes.

CONCLUSIONS

D'acord amb l'anteriorment exposat, així com les previsions del Plec de prescripcions tècniques i altra documentació annexa, aquest servei tècnic municipal proposa:

La contractació *de* "lloguer de material d'infraestructura (estructures no permanents desmuntables, tarimes, fons d'escenari, rampes, cadires, taules, etc.) equips de so, il·luminació i audiovisuals, així com el transport, muntatge, operació, assistència tècnica i desmuntatge dels mateixos, per al desenvolupament d'actes i esdeveniments organitzats pel Departament de Comunicació de la Gerència d'Àrea de Serveis Urbans i Manteniment de l'Espai Públic, Gerència d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i Obres i Gerència d'Àrea d'Urbanisme i Habitatge, amb mesures de contractació pública sostenible, amb un pressupost base de licitació de 364.674,19 € (IVA inclòs), amb el desglossament següent: 301.383,63 € en concepte de pressupost net, i 63.290,56 € d'Impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21%.